1 Akku-Presswerkzeug PressMax-C12                                                               DE
Betriebsanleitung
Akku-hydraulisches Presswerkzeug
PressMax-C12
Original-Betriebsanleitung
Ident-Nr.: 76852000-BA
Stand: 12/2019  /  Revision:  05/2026
 PressMax-C12 Ma (passend für Makita Akkus LXT)

Doppelpress-
Kabelschuh
Double Crimping
Cable Lug
Trapez für
Aderendhülsen
Trapezoid for
Wire End Ferrules
Pressbereich
Crimping
Range
Eindrähtig
Single Stranded
Mehrdrähtig
Multi-Stranded
10 mm²    D10 / 10 - C    AE10/20-C
    # 769 00 173    # 76900641
16 mm²   R12 / 35 - C ND16 / 14 - C D16 / 10 - C DD16 / 5 - C     AE16/20-C
   # 769 00 069  # 769 00 050  # 769 00 174  # 769 00 383     # 76900642
25 mm² R12 / 35 - C R12+ / 35 - C ND25 / 14 - C D25 / 11 - C DD25 / 7 - C   AE25/20-C
 # 769 00 069  # 769 00 070  # 769 00 051  # 769 00 175  # 769 00 384   # 76900643
35 mm² R12+ / 35 - C R14 / 35 - C ND35 / 14 - C D35 / 12 - C DD35 / 7 - C     AE35/20-C
 # 769 00 070  # 769 00 071  # 769 00 052  # 769 00 176  # 769 00 385     # 76900644
50 mm² R14 / 35 - C R16 / 35 - C ND50 / 14 - C D50 / 12 - C DD50 / 9 - C HK22 / 35 - C DP22 / 12 - C AE50/20-C
 # 769 00 071  # 769 00 072  # 769 00 053  # 769 00 177  # 769 00 386  # 769 00 363  # 769 00 378 # 76900645
70 mm²
R16 / 35 - C R18 / 35 - C ND70 / 14 - C D70 / 12 - C DD70 / 9 - C HK26 / 35 - C DP24 / 35 - C AE70/20-C
 # 769 00 072  # 769 00 073  # 769 00 054  # 769 00 178  # 769 00 387  # 769 00 364  # 769 00 360 # 76900646
      DP24 / 12 - C
             # 769 00 379
95 mm²
R18 / 35 - C R22 / 35 - C ND95 / 14 - C D95 / 12 - C DD95 / 11 - C HK30 / 35 - C DP29 / 35 - C AE95/20-C
 # 769 00 073  # 769 00 079  # 769 00 055  # 769 00 179  # 769 00 388  # 769 00 365  # 769 00 361 # 76900647
      DP29 / 12 - C
       # 769 00 380
120 mm²
R22 / 35 - C R22+ / 35 - C ND120 / 14 - C D120 / 12 - C DD120 / 11 - C HK32 / 35 - C DP32 / 35 - C AE120/20-C
 # 769 00 079  # 769 00 074  # 769 00 056  # 769 00 180  # 769 00 389  # 769 00 366  # 769 00 362 # 76900648
      DP32 / 12 - C
             # 769 00 381
150 mm² R22+ / 35 - C R25 / 35 - C ND150 / 14 - C D150 / 12 - C DD150 / 11 - C   AE150/20-C
 # 769 00 074  # 769 00 075  # 769 00 057  # 769 00 181  # 769 00 390   # 76900649
185 mm² R25 / 35 - C R28 / 35 - C ND185 / 14 - C         AE185/20-C
 # 769 00 075  # 769 00 076  # 769 00 058         # 76900650
240 mm² R28 / 35 - C R32 / 35 - C ND240 / 14 - C     AE240/20-C
 # 769 00 076  # 769 00 077  # 769 00 059     # 76900651
300 mm² R32 / 35 - C R34 / 35 - C ND300 / 7 - C